



LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius Tel. (8 5) 2396707 El. p. linas.balsys@lrs.lt

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie SAM
Visuomenės sveikatos saugos kontrolės skyriaus vedėjai,
laikiniai vykdančiai direktoriaus funkcijas
Ingridai Skridailienei

2017-04-10 Nr. SN-S-60

DĖL VILNIAUS ORO UOSTO TRIUKŠMO LYGIO MONITORINGO

2017 m. sausio 31 d. raštu kreipiausi į VĮ Lietuvos oro uostų Vilniaus filialą su prašymu pateikti informaciją, ar Vilniaus oro uosto veikla nepažeidžia teisės aktuose nustatytų leistinų triukšmo ribinių dydžių greta namo, esančio Rodūnios kelias g. 28. 2017 m. kovo 10 d. VĮ Lietuvos oro uostų Vilniaus filialo vadovas raštu informavo, kad Vilniaus oro uostas dar 2003 m. įsirengė automatinę triukšmo kontrolės sistemą ir pastoviai atlieka triukšmo lygio monitoringą. Remiantis sistemos duomenimis, Vilniaus oro uosto atstovai teigia, kad triukšmo lygis neviršija leistinų ribinių dydžių, kuriuos reglamentuoja HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomeninės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“.

Remiantis Lietuvos Respublikos Seimo statutu, Seimo narys turi teisę kreiptis su paklausimais į valstybės institucijų, įmonių, įstaigų ir organizacijų vadovus ir pateikti jiems klausimų. Statuto 12 straipsnio 4 dalis numato, kad Seimo nario kreipimasi privaloma išnagrinėti ir atsakyti Seimo nariui ne vėliau kaip per 20 dienų nuo gavimo dienos.

Remdamasis aukščiau nurodytomis teisės normomis ir VĮ Lietuvos oro uostų Vilniaus filialo atsakymu bei pateiktais paties oro uosto atliekamais matavimo rezultatais (*pridedama*), prašyčiau pateikti duomenis, ar yra atliekami Vilniaus oro uosto triukšmo lygio matavimai ir pateiktų duomenų patikra. Jeigu duomenys nėra tikrinami, prašyčiau atlikti atskirus triukšmo lygio matavimus, siekiant išsiaiškinti, ar oro uoste kylančių ir besileidžiančių orlaivių triukšmo lygis neviršija leistinų ribinių dydžių, reglamentuotų Lietuvos Respublikos teisės aktuose.

PRIDEDAMA. 2017-03-10 atsakymas Seimo nariui L. Balsiui, 1 lapas.

Pagarbiai,
Seimo narys

Linas Balsys